GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
UEMG UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

PROGRAD - Coordenadoria Acadêmica de Graduação

Processo SEI nº 2350.01.0016392/2024-32

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA E OBTENÇÃO DE NOVO
TÍTULO

1º SEMESTRE DE 2025 – UNIDADE ACADÊMICA DE DIAMANTINA

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade do Estado de Minas Gerais - UEMG, no uso das atribuições
que lhe confere o Estatuto da UEMG e tendo em vista o que dispõe o Regimento Geral, torna público o
Resultado Final do Edital do Processo Seletivo de Transferência e Obtenção de Novo Título para o 1º
semestre letivo de 2025.

RESULTADO FINAL

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PROCESSO
SELETIVO CURSO NOTA RESULTADO

FINAL

Leticia de Souza
Vieira Transferência

Diamantina-
Direito-Manhã-

Bacharelado
83,81 1º Classificado.

Thátila Pereira
Guimarães Transferência

Diamantina-
Direito-Manhã-

Bacharelado
78,11 2º Classificado.

Dhara Monique Ohse
Ribeiro Transferência

Diamantina-
Direito-Manhã-

Bacharelado
77,09 3º Classificado.

Maria Eduarda Paula
Da Silva Transferência

Diamantina-
Direito-Manhã-

Bacharelado
64,00 4º Classificado

Fabricia Aparecida de
Souza Machado

Barbosa

Obtenção de
Novo Título

Diamantina-
Direito-Manhã-

Bacharelado
97,73 5º Classificado.

Edital Resultado Final Diamantina (104071733)         SEI 2350.01.0016392/2024-32 / pg. 1

Janaína Aparecida
Gonçalves

Obtenção de
Novo Título

Diamantina-
Direito-Manhã-

Bacharelado
95,87 6º Classificado.

Ailma de Jesus Soares Obtenção de
Novo Título

Diamantina-
Direito-Manhã-

Bacharelado
90,00 7º Classificado.

Ivone Paz de Souza Obtenção de
Novo Título

Diamantina-
Direito-Manhã-

Bacharelado
88,80 1º Excedente.

Igor Jean Ferreira Obtenção de
Novo Título

Diamantina-
Direito-Manhã-

Bacharelado
86,78 2º Excedente.

Guilherme Tadeu
Castro Mendes

Obtenção de
Novo Título

Diamantina-
Direito-Manhã-

Bacharelado
84,00 3º Excedente.

Rômulo Ulhoa Goulart Obtenção de
Novo Título

Diamantina-
Direito-Manhã-

Bacharelado
82,98 4º Excedente.

Anderson Matos
Fernandes

Obtenção de
Novo Título

Diamantina-
Direito-Manhã-

Bacharelado
82,14 5º Excedente.

Paulo Gomes de
Carvalho

Obtenção de
Novo Título

Diamantina-
Direito-Manhã-

Bacharelado
81,53 6º Excedente.

Lupércio Renato
Mendes

Obtenção de
Novo Título

Diamantina-
Direito-Manhã-

Bacharelado
71,86 7º Excedente.

Kaio Max Brito
Carvalho Transferência

Diamantina-
Direito-Manhã-

Bacharelado
0,00 Desclassificado

Maria Cecilia Rocha
Guimaraes Transferência

Diamantina-
Direito-Manhã-

Bacharelado
0,00 Desclassificado

Ana Paula do
Nascimento Severino

Obtenção de
Novo Título

Diamantina-
Direito-Noite-
Bacharelado

86,90 1º Classificado.

Kesley de Jesus
Saraiva Maia

Obtenção de
Novo Título

Diamantina-
Direito-Noite-
Bacharelado

85,85 2º Classificado.

Nathalia Rodrigues
Ribeiro

Obtenção de
Novo Título

Diamantina-
Direito-Noite-
Bacharelado

85,16 3º Classificado.

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PROCESSO
SELETIVO CURSO NOTA RESULTADO

FINAL

Edital Resultado Final Diamantina (104071733)         SEI 2350.01.0016392/2024-32 / pg. 2

Antônio César dos
Santos

Obtenção de
Novo Título

Diamantina-
Direito-Noite-
Bacharelado

84,93 4º Classificado.

Farley Rocha de Sousa Obtenção de
Novo Título

Diamantina-
Direito-Noite-
Bacharelado

83,76 1º Excedente.

Jussara de Oliveira
Nunes Ferreira

Obtenção de
Novo Título

Diamantina-
Direito-Noite-
Bacharelado

83,69 2º Excedente.

Maria Tereza Santos
Oliveira Acipreste

Obtenção de
Novo Título

Diamantina-
Direito-Noite-
Bacharelado

83,08 3º Excedente.

Flavia Campos Vieira Obtenção de
Novo Título

Diamantina-
Direito-Noite-
Bacharelado

81,65 4º Excedente.

Cinderela Lopes Porto Obtenção de
Novo Título

Diamantina-
Direito-Noite-
Bacharelado

76,42 5º Excedente.

Henrique Alberto
Alves Ferreira

Obtenção de
Novo Título

Diamantina-
Direito-Noite-
Bacharelado

46,62 Desclassificado

Alana Júlia Antunes
Santos Transferência

Diamantina-
Direito-Noite-
Bacharelado

0,00 Desclassificado

Hugo Sebastião
Gomes da Silva Transferência

Diamantina-
Direito-Noite-
Bacharelado

0,00 Desclassificado

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PROCESSO
SELETIVO CURSO NOTA RESULTADO

FINAL

Belo Horizonte, 20 de dezembro de 2024

Jéssica Sapore de Aguiar

Coordenadora Acadêmica de Graduação

Patrícia Maria Caetano de Araújo

Pró-Reitora de Graduação

Edital Resultado Final Diamantina (104071733)         SEI 2350.01.0016392/2024-32 / pg. 3

Documento assinado eletronicamente por Jéssica Sapore de Aguiar , Coordenador (a), em 20/12/2024,
às 09:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Patrícia Maria Caetano de Araújo , Pró-Reitor(a) de
Graduação, em 20/12/2024, às 09:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 104071733 e
o código CRC 69B42DAD.

Referência: Processo nº 2350.01.0016392/2024-32 SEI nº 104071733

Edital Resultado Final Diamantina (104071733)         SEI 2350.01.0016392/2024-32 / pg. 4

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital Resultado Final Diamantina (104071733)